

	NOTA VAN INLICHTINGEN		27041 Aanpak Groot Keuken GWK G127 op de Generaal Winkelman kazerne te Harskamp	Versie 14 oktober 2022
Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Tekeningen	Kunt u ons geveltekeningen van het gebouw verstrekken (bestaand en nieuw)?	Er worden geen tekeningen van de huidige gevels gemaakt. Wel is er een oude tekening gevonden van diverse gevels ter indicatie. De aannemer kan hier geen rechten aan ontlenen. Zie tekening "33C10_127 - gevel, bestaand uit 1994".
2	Inhoud	Tekeningen	Kunt u ons doorsnede(s) tekening van het gebouw (kelder, bgg, 1e, bestaand en nieuw) verstrekken?	Er worden geen tekeningen van de doorsneden gemaakt. Wel is er een oude tekening gevonden van diverse doorsneden ter indicatie. De aannemer kan hier geen rechten aan ontlenen. Zie tekening "33C10_127 - doorsneden, bestaand uit 1984".
3	Inhoud	Tekeningen	Kunt u ons een tekening van de stalen buitentrap verstrekken?	Nee. Die zijn er niet.
4	Inhoud	Bestek blz. 2101.03.10	Wat is het bedrag wat wij mee moeten nemen voor de opdrachtgever, architect, adviseurs en directie als dekking voor de car-verzekering?	Men dient rekening te houden met een CAR verzekering met een minimale dekking van € 5.000.000,= exclusief BTW.
5	Contract	Bestek blz. 2201.04.10/.20/30	In paragraaf 01.04.10 wordt aangegeven dat de wijziging in kosten en prijzen niet verrekenbaar zijn, in paragraaf 01.04.20 en 01.04.30 wordt aangegeven dat de loonkosten en materiaalprijzen wel verrekenbaar zijn, wij gaan er vanuit de loonkosten en materiaalprijzen wel verrekenbaar zijn. Gaat u daarmee akkoord?	De besteksparagrafen 01.04.20 en 01.04.30 vervallen.
6	Juridisch	Bestek blz. 2001.02.43	Voor de waarde van de bankgarantie houden wij 5% aan, deze is namelijk niet gegeven, akkoord?	5 % is akkoord
7	Inhoud	Energietransformator	1.Voor wie zijn de kosten voor het leveren, monteren, en inbedrijfstellen van de energietransformator? Moeten we deze in onze aanneemsom opnemen?	Deze kosten zijn voor de aannemer en moeten dus in de aanneemsom zijn opgenomen.
8	Inhoud	Tekening B01	Wat zijn de hoogtematen van de te verwijderen kozijnen ruimte 4A en 3 (3st kozijnen)?	Afmeting gevelkozijn achtergevel circa 1,10x3,75m en 1,10x1,80m. Afmeting gevelkozijn zijgevel circa 1,50x2,85 (plofkozijn).
9	Inhoud	Tekeningen	Graag zouden wij enkele doorsnedes ontvangen over de verschillende gedeeltes van het gebouw zodat de hoogtes goed te bepalen zijn.	Er worden geen tekeningen van de doorsneden gemaakt. Wel is er een oude tekening gevonden van diverse doorsneden ter indicatie. De aannemer kan hier geen rechten aan ontlenen.
10	Inhoud	Tekeningen	Zijn er tekeningen van de nieuwe gevelaanzichten, deze dan graag verstrekken	Er worden geen tekeningen van de nieuwe gevels gemaakt. Wel is er een oude tekening gevonden van diverse gevels ter indicatie. De aannemer kan hier geen rechten aan ontlenen. Zie tekening "33C10_127 - gevel, bestaand uit 1994".
11	Inhoud	Tekeningen	Zijn er tekeningen van de bestaand gevelaanzichten, deze dan graag verstrekken.	Er worden geen tekeningen van de huidige gevels gemaakt. Wel is er een oude tekening gevonden van diverse gevels ter indicatie. De aannemer kan hier geen rechten aan ontlenen. Zie tekening "33C10_127 - gevel, bestaand uit 1994".
12	Inhoud	Syteemplafond	SysteemplafondIn welke delen van de keuken komt er een systeemplafond, en welke moduulmaat is dat?	Zie de reeds aan u verstrekte matrixlijst en de besteksparagrafen 44.31.10-a, 44.31.10-b, 44.31.20-a en 44.37.12-a
13	Inhoud	Elektra	Op de vermogensanalyse van LK-K staat geen K1, en op de tekening, wel wat is het opgenomen vermogen van K1?	zie STD-ARC-EE-CA-0001_Vermogensanalyse E aangepast 05-09-2022
14	Inhoud	Elektra	Als de 5 velden erbij komen (LK0.1, LK0.2, LK1.1., RK en een reserve eindgroep veld) kan de 1.250 KVA trafo dat wel aan?	Er zal een nieuwe vermogens annalyse moeten worden gemaakt.
15	Inhoud	Elektra	Hoeveel Ampère moeten we voor de reserve eindgroep opnemen?	160A
16	Inhoud	Elektra	De verdeler HVK-2 moet minimaal bestaan uit 5 afgaande eindgroep velden tbv de schakel- en verdeelinrichtingen: LK0.1, LK0.2, LK1.1., RK en een reserve eindgroep veld. Wat is het opgenomen vermogen van deze kasten voor het berekenen van de trafo en is er een tekening van?	Voor de prijsvormingen uitgaan van een 630kVA trafo. Vermogen zullen moeten worden berekend
17	Inhoud	Bestek 70.31.10-a	In het bestek 70.31.10-a staat een trafo van 630 KVA maar volgens de vermogen lijst HVK-2 moet de trafo 1.250 KVA worden welke moeten we aanhouden? (STD-ARC-EE-CA-0001_Vermogensanalyse HVK-2)	Voor de prijsvormingen uitgaan van een 630kVA trafo. Vermogen zullen moeten worden berekend
18	Inhoud	Elektra	Is het bestaande dak al voorzien van kabelbanen of ladderbanen tbv bekabeling? Zo ja graag ontvangen wij dan de revisietekening.	Nee
19	Inhoud	Bestek 75.61.12-a	Is de genoemde stelpost van € 10.000,-- voor de aanpassing en/of uitbreiding van de data installatie inclusief de benodigde buisleidingen, patchpanelen, bekabeling en 230V voedingen?	Ja

20	Inhoud	Bestek70.11.10-a	Is het pand reeds voorzien van een bliksembeveiliging, zo ja welke leverancier heeft deze aangelegd?	Nee
21	Inhoud	Bestek 75.11.21-b	Is de genoemde stelpost van € 50.000,-- voor de brandmeld-/ontruimingsinstallatie inclusief de benodigde buisleidingen, bekabeling en 230V voedingen?	Ja
22	Inhoud	Bestek blz. 7644.37.12-a	Hoe dient het gipsplafond afgewerkt te worden?	Zie de reeds aan uw verstrekte matrixlijst verwijzgd naar paragraaf 46.33.51-a
23	Inhoud	Bestek blz. 6238.50.10-a	Wat is de hoogte van de rolluiken wat aangehouden dient te worden?	In afwijking van de besteksparagraaf 38.50.10-a is de hoogte rolluik vanaf vloer tot circa 30 cm in het systeemplafond (rolconstructie boven het systeemplafond). In het verlengte hiervan, boven het plafond, een 30 minuten brandwerende wandconstructie tot aan onderzijde dakconstructie maken. Ter plaatse van de brandscheiding moet het geheel vanaf vloer tot onderzijde dakconstructie aantoonbaar 30 minuten brandwerend zijn.
24	Inhoud	Bestek blz. 5630.32.12-a	Volgens bestek kozijnen 30 min brandwerend, volgens tekening is er geen brandeis aan de kozijnen. Wat moet worden aangehouden?	30 minuten brandwerendheid aanhouden.
25	Inhoud	Bestek blz. 4922.31.12-b	Mag de aansluiting nieuw gevelmetselwerk / bestaand metselwerk koud tegen elkaar uitgevoerd worden of moet dit ingeboet worden?	Aansluiting nieuw gevelmetselwerk met bestaand metselwerk moet ingeboet worden.
26	Inhoud	Bestek blz. 4721.50.10-a	Aan de hand van de matrix-lijst is niet de hoeveelheid van de werkzaamheden van deze paragraaf te bepalen, graag verduidelijken wat er aangehouden dient te worden of anders graag een stelpost verstrekken.	Conform bestek moeten de aantallen en afmetingen in onderling overleg met de installateur worden bepaald. U heeft tijdens de bezichtiging van het werk voldoende gelegenheid gehad om dit met de installateur(s) te bespreken en te bepalen.
27	Inhoud	Bestek blz. 4621.21.21-a	Op basis van deze omschrijving zijn deze werkzaamheden niet af te prijzen mede doordat niet duidelijk hoe groot de schade is welke gerepareerd dient te worden, graag een stelpost hiervoor geven zodat alle inschrijvers met gelijke info rekenen.	Ook hier heeft u tijdens de bezichtiging van het werk voldoende gelegenheid gehad om dit zelfstandig te kunnen bepalen.
28	Inhoud	Bestek blz. 4615.41.10-a	Voor de aankoop van de bestrating wordt een stelpost gegeven, het is dan lastig / moeilijk om de arbeid in te schatten omdat niet bekend is welk materiaal en de hoeveelheid niet bekend is, graag voor de arbeid ook een stelpost geven.	Ook hier heeft u tijdens de bezichtiging van het werk voldoende gelegenheid gehad om dit zelfstandig te kunnen bepalen.
29	Inhoud	Bestek blz. 3810.34.44-a	Volgens matrixlijst ruimte 41 vloerafwerking 100% verwijderen, Volgens afwerkstaat “als bestaand”. Wat moet er verwijderd worden en wat moet er nieuw worden aangebracht?	Besteksparagraaf 10.34.44-a bestaat niet. Indien u hiermee bedoeld besteksparagraaf 10.32.44-a dan gaat het hier om het slopen van wandtegels. In ruimte 41 hoeft bouwkundig gezien alleen het systeemplafond vervangen te worden.
30	Inhoud	Bestek blz. 3810.34.44-a	Volgens matrixlijst ruimte 28 vloertegels 100% verwijderen, volgens afwerkstaat 41.42.12-a 10% nieuwe vloertegels. Wat moet er met de andere 90 % van de vloer gebeuren?	Besteksparagraaf 10.34.44-a bestaat niet. Er wordt in de besteksparagraaf 41.42.12-a nergens 10% beschreven. De vloertegels over de gehele ruimte 28 verwijderen.
31	Inhoud	Bestek blz. 3810.34.44-a	Zie ook tekening B01 sloopwerk vloerafwerking van de volgende ruimtes niet duidelijk: 8, 9, 12, 13, 14, 21, 27, 33, 33A, 34, 39 en 40, graag verduidelijken.	Besteksparagraaf 10.34.44-a bestaat niet. U heeft tijdens de bezichtiging kunnen zien welk type vloerafwerking te slopen.
32	Inhoud	Bestek blz. 3810.34.44-a	Zie ook tekening B01 sloopwerk wandafwerking van de volgende ruimtes niet duidelijk: 8, 9, 21, 26, 27, 33, 34, 39 en 40, graag verduidelijken.	Besteksparagraaf 10.34.44-a bestaat niet. Alle koelcellen dienen te worden gesloopt.
33	Inhoud	Bestek blz.3510.31.10-a	Is er een tekening van of zijn er foto's van aan te houden afmetingen/hoeveelheden?	Nee.
34	Inhoud	Bestek blz. 3510.31	Wij gaan er vanuit dat de te verwijderen metalen onderdelen vrij zijn van chroom6, aangezien er geen onderzoek is gedaan door de opdrachtgever.	Alle geverfde oppervlakken zijn chroom-6 verdacht. De opdrachtnemer moet bij bewerking altijd maatregelen nemen conform het beheersregime chroom-6. Er wordt geen onderzoek naar chroom-6 uitgevoerd. In verf kunnen naast chroom-6 meer schadelijke stoffen voorkomen. De opdrachtnemer moet altijd voorzorgsmaatregelen nemen. Chroom-6-houdende verflagen worden niet actief gesaneerd.Chroom-6 houdend sloopafval scheiden van overig afval. Chroom-6 houdend sloopafval moet door de aannemer worden afgevoerd naar een erkend verwerker (in overleg met de directie). Beheersregime chroom-6 RWS, RVB en ProRail, versie 1.0, is van toepassing. Stortingsbewijzen chroom-6 houdend sloopafval wordt verlangd.
35	Inhoud	Bestek blz. 3105.31.10	Wordt door de opdrachtgever ook een ruimte voor de uitvoerder en bouwpersoneel beschikbaar gesteld?	U kunt gebruik maken van de ruimte 44 in het gebouw.
36	Inhoud	Bestek 3105.31.10-a	Indien een directieruimte gewenst is wordt er dan een ruimte door de opdrachtgever beschikbaar gesteld?	U kunt gebruik maken van de ruimte 44 in het gebouw.

37	Inhoud	Bestek blz. 3005.00.24.04	Graag derden hun eigen afval laten afvoeren omdat wij niet kunnen bepalen hoeveel afval deze derden hebben.	Alle partijen die, niet vallen onder hoofdaannemer (dus inclusief onderaannemers) zijn verantwoordelijk voor het afvoeren van al hun eigen afval, Dit geldt ook voor verpakkingsmateriaal. . Dit betekent dat bijv. leverancier van keukenapparatuur zorgdraagt voor zijn eigen afval.
38	Inhoud	3105.31.10-a	Is een directieruimte gewenst?	U kunt gebruik maken van de ruimte 44 in het gebouw.
39	Inhoud	Bestek 2601.05.29	Is dit van toepassing op dit project?	Besteksparagraaf 01.05.29 is van toepassing.
40	Inhoud	Bestek pagina 2301.05.10	Indien de aannemer de werktekeningen dient te maken dan verwachten wij op zijn minst dat de opdrachtgever er voor zorgt dat de geveltekeningen en doorsneden van de huidige en nieuwe situatie gemaakt zijn zodat niet alles vooraf ingemeten dient te worden (dit werkt alleen maar kostenverhogend).	Er worden geen tekeningen van de doorsneden en de gevels gemaakt. Wel zijn er oude tekening gevonden van diverse doorsneden en gevels ter indicatie. De aannemer kan hier geen rechten aan ontlene. Zie tekening "33C10_127 - doorsneden, bestaand uit 1984" en tekening "33C10_127 - gevel, bestaand uit 1994".
41	Inhoud	Bestek blz. 2301.05.10	Is het de bedoeling dat de aannemer de werktekeningen voor het werk gaat maken?	Ja.
42	Juridisch	Bestek blz. 2001.02.43	Wij gaan er vanuit dat de bankgarantie bij de oplevering stopt, dit wordt namelijk niet omschreven, akkoord?	Ja.
43	Inhoud	Bestek blz. 1201.02.11	Kan er voor het correctief onderhoud een stelpost gegeven worden omdat dit lastig te bepalen is in deze fase van de aanbidding.	Nee.
44	Contract	Start opdracht	In paragraaf 2.1.4 wordt aangegeven dat de start 5 december is, de opdrachtverstrekking is 9 december, dit lijkt niet te kloppen, Wat moet er aangehouden worden voor de startdatum?	Start datum zal in overleg met aannemer bepaald worden.
45	Proces	Schouw	Graag zouden wij nog een keer willen kijken op de locatie, is dat mogelijk?	Nee.
46	Proces	Planning aanbesteding	Wij merken dat diverse leveranciers moeite hebben tijdig de offertes aan te leveren. Om tot een goede aanbidding te komen verzoeken wij u termijn met 2 weken te verlengen.	Maandag 7 november 16:00 uur sluitingsdatum inschrijving en opening digitale kluis
47	Proces	Algemeen	Graag zouden wij nog de mogelijkheid hebben om nog vragen te kunnen stellen omdat wij merken dat veel onderaannemers er nog niet ver genoeg in de stukken zitten om alles duidelijk te hebben. Is het mogelijk om na deze vragenronde nog vragen te stellen?	Nee.
48	Inhoud	E-installatie	Waar zijn de bestaande verdeelkasten LK0.1, LK0.2 en LK1.1 gesitueerd? Graag ontvangen we hier ook de schema's van?	Deze bevinden zich naast de huidige HKL in ruimte 27a, Alle bestaande revisie gevens zijn reeds gedeeld.
49	Inhoud	E-installatie	Dient de installatie in de kelder ook vervangen te worden?	Verlichting dient te worden vervangen voor LED
50	Inhoud	E-installatie	Het totaal gelijktijdig vermogen incl. reserve ruimte van de HVK-2 is groter van de trafo (zie ook vermogens analyse HVK-2 en tek.. E00). Wat dienen we aan te houden?	Voor de prijsvormingen uitgaan van een 630kVA trafo. Vermogen zullen moeten worden berekend
51	Inhoud	E-installatie	Het lichtplan hebben wij niet mogen ontvangen. Is het mogelijk dat deze tekening nagestuurd wordt?	Deze dient door de aannemer te worden gemaakt.
52	Inhoud	E-installatie	Moet de voedingskabel verwijderd worden in het gebouw 127 of moet deze ook verwijderd worden in het terrein naar gebouw 179 (trafo hoofdgebouw)?	Deze moet ook in het terrein worden verwijderd
53	Inhoud	E-installatie	Tot waar moet de voeding van LK-3 worden verwijderd (deze komt van gebouw 179)?	Tot en met de HKL van geb ouw 179.
54	Inhoud	E-installatie	Indien er een licht verdeelkast moet komen kunnen we daar dan een vermogens analyse van ontvangen?	Deze dienen door de aannemer te worden gemaakt
55	Inhoud	E-installatie	Er is nu geen licht-verdeelkast opgenomen. Klopt dat?	Nee
56	Inhoud	E-installatie	In de vermogensanalyse van Arcadis wordt gesproken over de HVK-2 maar op de tekeningen E00 wordt gesproken over HKL. Wat is het verschil?	Wij zien de term HKL niet
57	Inhoud	E-installatie	Kunt u aangeven wat er allemaal op de nieuwe HVK-2 wordt aangesloten?	Alle installaties van geb 127 en de voeding van geb 128
58	Inhoud	E-installatie	Van de bestaande kabelgoten hebben wij geen tekening ontvangen. Is het mogelijk dat deze tekening nagestuurd wordt?	Alle bestaande revisie gevens zijn reeds gedeeld.

59	Inhoud	Bestek 38.50.10-a (62/260)	Er is volgens ons geen rolluik tpv achterkant meterkasten (ruimte 27) en ruimte 29 nodig. Is onze aanname correct?	Dat klopt. De brandscheiding in de nieuwe situatie loopt als getekend in de tekening B02 met datum 11-10-2022. Hiervoor zullen de binnen wanden tussen de ruimtes 26, 27, 28, 39 en 40 grenzend aan ruimte 29, 30 minuten brandwerend moeten worden gemaakt. Voor het buffet-gedeelte en gedeelte 'inname vuil servies' grenzend aan de ruimte 29 moet wel een 30 minuten brandwerende rolluik worden geplaatst.
60	Inhoud	Bestek 38.50.10-a (62/260)	Welke hoogte heeft het rolluik (onder het plafond) tussen ruimte 28 en 29?	Zie het antwoord op de vraag in Ref. nr. 23.
61	Inhoud	Bestek 38.50.10-a (62/260)	Welke hoogte heeft het rolluik (onder het plafond) tussen ruimte 26 en 29?	Zie het antwoord op de vraag in Ref. nr. 23.
62	Inhoud	Bestek 25.19.20-a (51/260)	Kunnen wij de ontwerpgegevens ontvangen van de hoofdconstructeur?	Zie bijlage "B_Ber_ConUitRap_27041_20221013".
63	Inhoud	Bestek 15.41.10-a (46/260)	Herstraten bestrating: Stelpost aankoop € 2.500,00. Wat moet € 2.500 aangekocht worden? Verlies stenen? Zand? Of bedoelt u een stelpost voor het herstraten (arbeid + materiaal en materieel) van € 2.500,00?	De stelpost is bedoeld voor het herstraten.
64	Inhoud	Bestek 15.42.30-a.01 (46/260)	Volgens de matrixlijst moeten de ruimtes 5 (laagspanning), 6 (hoogspanning) en 7 (techniek) voorzien worden van betontegels 30x30x4,5. Klopt dit?	Nee. Comform bestektekst 'De bestrating ter plaatse van de nieuwe buitendeuren herstellen en aanpassen als gevolg van plaatsing buitentrap.' handelen.
65	Inhoud	Bestek 12.00.20.09 (42/260)	Kunt op een (situatie-)tekening aangeven waar de te ontgraven sleuf voor de gasleiding komt/komen?	Deze zijn niet op de tekeningen aangegeven. Via proefsleuven ter plaatse de leidingen op te zoeken en te verwijderen.
66	Inhoud	Bestek 12.00.20.09 (42/260)	Kunt op een (situatie-)tekening aangeven waar de te ontgraven kabel en leidingtracés lopen?	Deze zijn niet op de tekeningen aangegeven. Via proefsleuven ter plaatse de leidingen op te zoeken en te verwijderen.
67	Inhoud	Bestek 10.32.62-c (40/260)	Voor welk gebouw is de besteksparagraaf van toepassing?	Voor het gehele gebouw 127
68	Inhoud	Bestek 10.32.62-b (40/260)	Voor welk gebouw is de besteksparagraaf van toepassing?	Voor het gehele gebouw 127
69	Inhoud	Bestek 10.32.51-b (40/260)	Voor welk gebouw is de besteksparagraaf van toepassing?	Voor het gehele gebouw 127
70	Inhoud	Bestek 10.32.51-a.04/05/06 (39/260)	De warmwater(terrein)leiding (tapwater) en de warmwater(terrein)leiding (verwarming) staan op tekening WR-100 ingetekend (blauw en rood)? Waar lopen de overige leidingen, zij zijn niet aangegeven op de slooptekeningen (10.32.51-a.0)?	Deze zijn niet op de tekeningen aangegeven. Via proefsleuven ter plaatse de leidingen op te zoeken en te verwijderen.
71	Inhoud	Bestek 10.32.51-a.03 (39/260)	Waar loopt dit binnenriool, zij zijn niet aangegeven op de slooptekeningen (10.32.51-a.0)?	Er zijn helaas geen revisietekeningen beschikbaar. Ter plaatse op te nemen tijdens de uitvoering. Zie tekening "33C10_127 - riool, bestaand uit 1984" ter indicatie. De aannemer kan hier geen rechten aan ontlenen.
72	Inhoud	Bestek 10.32.51-a.02 (39/260)	Waar lopen deze koud waterleidingen, zij zijn niet aangegeven op de slooptekeningen (10.32.51-a.0)?	Er zijn helaas geen revisietekeningen beschikbaar. Ter plaatse op te nemen tijdens de uitvoering.
73	Inhoud	Bestek 10.32.51-a.01	Vervallen gasleidingen in gebouw 127, 128. Is dit gasleiding tussen 127 en 128 of zijn dit de gasleidingen in gebouw 127 en in gebouw 128? Waar lopen deze leidingen, zij zijn niet aangegeven op de slooptekeningen (10.32.51-a.0)?	De vervallen gasleidingen in en tussen gebouw 127 en gebouw 128. Er zijn helaas geen revisietekeningen beschikbaar. Ter plaatse op te nemen tijdens de uitvoering.
74	Inhoud	Bestek 10.32.44-b (38/260)	Wij kunnen in dit stadium (voor sloop) niet aangeven hoe groot het oppervlak is waar de vloertegels een slechte hechting hebben. Om de aanbiedingen gelijkwaardig te houden graag een stelpost opgeven voor het onderzoeken en herstellen?	Rekening houden met 100% sloop van de vloertegels.
75	Inhoud	Bestek 10.32.44-a (38/260)	Wij kunnen in dit stadium (voor sloop) niet aangeven hoe groot het oppervlak is waar de wandtegels een slechte hechting hebben. Om de aanbiedingen gelijkwaardig te houden graag een stelpost opgeven voor het onderzoeken en herstellen?	Rekening houden met gemiddeld 20% sloop van de wandtegels die matige tot slechte hechting vertonen na controle.
76	Inhoud	Bestek 10.32.30-f (38/260)	Sloop volgens matrixlijst: tekening B05 sloop van wanden en vloeren in ruimte 01 t/m 07. B05 is een tekening van de bestaande kelder. Wij hebben geen tekening ontvangen te maken kelder. Graag ontvangen wij een tekening te maken kelder en een slooptekening kelder?	Er worden geen tekening gemaakt van de nieuwe situatie in de kelder en ook geen slooptekening. Het bestek is duidelijk genoeg hierin.
77	Inhoud	Bestek 10.32.30-c (37/260)	Omschrijft de asbestsanering van brandslanghaspel in ruimte 37 van gebouw 127. Dit is 1 brandslanghaspel in het bestek. De andere brandslanghaspel, 3 meszekeringen en 4 flensen worden niet genoemd in het bestek. Deze laatste toch saneren?	Nee.
78	Inhoud	Bestek 10.31.10-a (35/260)	Van het sloopwerk stoominstallatie hebben wij geen tekening ontvangen. Graag tekening nasturen?	Er zijn helaas geen revisietekeningen beschikbaar. Ter plaatse op te nemen tijdens de uitvoering

79	Inhoud	Bestek 05.34.10-a.0 (32/260)	Als uitgangspunt gaan wij er van uit dat alle roerende zaken voor start werkzaamheden zijn verwijderd c.q. afgevoerd zijn. Is onze aanname correct? Indien het antwoord nee is graag een opgaven van deze roerende goederen/zaken en wat hier mee dient te gebeuren?	Alles wat los staat in de ruimte (behoudens het gedeelte vermeld in het bestek) zal zijn verwijderd.
80	Inhoud	Bestek 05.00.24.04 (30/260)	"Het afvoeren van puin, afval en verpakkingsmateriaal van derden behoort tot de verplichtingen van de aannemer". In het kader van het maatschappelijk ondernemen zijn wij van mening dat afval door de betreffende ondernemer/derden zelf afgevoerd dient te worden. De "vervuiler" ruimt en voert zijn eigen afval af. Onze vraag is; Indien dit niet gewenst is graag aangeven hoeveel containers wij dienen te reserveren voor afval derden of kunt u hiervoor een stelpost opnemen?	Zie antwoord vraag 37
81	Inhoud	Bestek 01.05.10.09 (24/260)	Zijn de kosten van hoofdconstructeur voor de opdrachtgever of voor de bouwkundig aannemer?	De kosten die de coördinerend en ontwerpend constructeur (zie besteksparaagraaf 01.02.01-19) maakt zijn voor rekening van de opdrachtgever. De overige kosten, ten aanzien van de verdere uitwerking van de staalconstructie, zijn voor de hoofdaannemer.
82	Inhoud	Bestek 01.04.10/20/30 (23/260)	Wijziging van kosten en prijzen zijn niet verrekenbaar maar de loonkosten en materiaalkosten zijn verrekenbaar volgens risicoregeling woning en utiliteitsbouw 1991. Welke kosten (van prijzen) blijven dan nog over die niet verrekenbaar zijn?	De besteksparagrafen 01.04.20 en 01.04.30 vervallen.
83	Inhoud	Bestek 01.03.10.01 (21/260)	Moeten wij nog een bedrag meeverzekeren op de CAR verzekering ten behoeve van derden (Keukenleverancier)?	Zie antwoord vraag 4
84	Inhoud	Bestek 01.02.43.09 (20/260)	Welk percentage dienen wij te rekenen voor de bankgarantie?	5 % van aanneemsom
85	Inhoud	Bestek 01.02.37 (19/260)	Bedoelt u hier 75.11.21-b (meld-/detectiesysteem) i.p.v. 75.11.21-a (Noodroepinstallatie mindervalidentoilet,)?	Dat is juist, 75.11.21-a moet zijn 75.11.21.-b
86	Inhoud	Bestek 01.02.16 (12/260)	Graag zouden wij een bouwboard/reclamedoek willen plaatsen. Bij voorkeur bij de hoofdingang. Is dit toegestaan?	Nee
87	Inhoud	Bestek 00.01.01.01 (4/260)	Laagspanning voeding geb. 128 dient te worden aangesloten op geb. 127. Kunt u de uitgang, route en ingang op tekening weergeven?	Nee, Huidige kabel opnieuw aansluiten.
88	Inhoud	Bestek overzicht bijlage (3/260)	Legionella beheersplan "33C10_127_702_LB" hebben wij niet mogen ontvangen. Is dit document van toepassing? Indien ja, is het dan mogelijk dat deze tekening nagestuurd wordt?	zie bijlage. Dit document ter informatie, is niet van toepassing omdat er een nieuwe waterinstallatie in het gebouw aangebracht wordt
89	Inhoud	Bestek overzicht bijlage (3/260)	Tekening RBI hebben wij niet mogen ontvangen. Is dit document van toepassing? Indien ja, is het dan mogelijk dat deze tekening nagestuurd wordt?	zie bijlagen
90	Inhoud	Bestek overzicht bijlage (3/260)	Tekening brandslanghaspel "33C10_127_0_BSH" hebben wij niet mogen ontvangen. Is dit document van toepassing? Indien ja, is het dan mogelijk dat deze tekening nagestuurd wordt?	zie bijlage
91	Inhoud	Bestek overzicht bijlage (3/260)	Tekening brandmeldinstallatie "33C10_127_K1_BMI" hebben wij niet mogen ontvangen. Is dit document van toepassing? Indien ja, is het dan mogelijk dat deze tekening nagestuurd wordt?	zie bijlage
92	Proces	Bestek overzicht bijlage (3/260)	Het overdrachtsprotocol hebben wij niet mogen ontvangen. Is dit document van toepassing? Indien ja, is het dan mogelijk dat deze tekening nagestuurd wordt?	Het overdrachtsprotocol is een door de aannemer in te vullen Excel lijst behorende bij de overdracht van revisie stukken etc. (conform bestek).
93	Inhoud	Bestek overzicht bijlage (3/260)	Overige bijlage; 33C10_127_27041_Asbestinventarisatie, d.d. 00-00-2021 is dit 33C10_127_AIR_20211115-R002-1266404-067BJC-V01-aao-NL. Klopt dit?	Ja, dat klopt.
94	Inhoud	Bestek 00.01.01.01 (4/260)	U vraagt verzwaren van de voedingskabel tussen gebouw 136 en 179. Plaats gebouw 179 is bekend. Waar staat gebouw 136 (op tekening) en op het terrein en kunt u de route aangeven op tekening?	zie bijlage

95	Inhoud	Bestek overzicht bijlage (3/260)	Tekening brandslanghaspel “33C10_127_1_BSH” hebben wij niet mogen ontvangen. Is dit document van toepassing? Indien ja, is het dan mogelijk dat deze tekening nagestuurd wordt?	zie bijlage
96	Inhoud	Bestek overzicht bijlage (3/260)	Tekening brandmeldinstallatie “33C10_127_1_BMI” hebben wij niet mogen ontvangen. Is dit document van toepassing? Indien ja, is het dan mogelijk dat deze tekening nagestuurd wordt?	zie bijlage
97	Inhoud	Bestek overzicht bijlage (3/260)	Tekening brandmeldinstallatie “33C10_127_0_BMI” hebben wij niet mogen ontvangen. Is dit document van toepassing? Indien ja, is het dan mogelijk dat deze tekening nagestuurd wordt?	zie bijlage
98	Inhoud	Bestek overzicht bijlage (3/260)	Model staat van verrekenprijzen (indien van toepassing) hebben wij niet mogen ontvangen. Is dit document van toepassing? Indien ja, is het dan mogelijk dat deze tekening nagestuurd wordt?	Nee.
99	Inhoud	Bestek overzicht bijlage (3/260)	Overzicht bijlage; RIE gebouw GWK G127 is veiligheids- en gezondheidsplan (V&G-plan): ontwerpfase (Model B). Klopt dit?	Nee.
100	Inhoud	Bestek overzicht bijlage (3/260)	Blad WT01 t/m WT0?E-0? hebben wij niet ontvangen. Is het mogelijk dat deze tekening nagestuurd wordt?	Deze zijn foutief benoemd in het bestek. Alle WTB tekeningen zijn bij het bestek bijgevoegd.
101	Inhoud	Bestek overzicht bijlage (3/260)	Blad E-01 t/m E-0? hebben wij niet ontvangen. Is het mogelijk dat deze tekening nagestuurd wordt?	Deze zijn foutief benoemd in het bestek. Alle ET tekeningen zijn bij het bestek bijgevoegd.
102	Proces	Aanbestedingsleidraad	Gezien de huidige marktsituatie dienen wij een minimale werkvoorbereidingstijd van 8 weken te hanteren. Gaat u er mee akkoord dat de start bouw 8 weken na opdrachtverstrekking plaatsvindt?	Start datum zal in overleg met aannemer bepaald worden.
103	Juridisch	Aanbestedingsleidraad (5/30)	Conform aanbestedingleidraad is de opdrachtverstrekking gepland op 9 december 2022 en de start van de bouw is 5 december 2022. Het is niet gebruikelijk te starten voordat de opdrachtbevestiging binnen is. Kunnen wij er van uitgaan de opdrachtbevestiging ruim op tijd voor start bouw bij ons binnen is?	Start datum zal in overleg met aannemer bepaald worden.
104	Proces	Vragen	Wij merken dat diverse leveranciers moeite hebben om tijdig offertes aan te leveren. In verband met de beschikbare tijd tussen beantwoording van de vragen en eventueel de beantwoording van een 2e vragenronde en de uiteindelijk indiening van de prijs. Om tot een goede aanbidding te komen verzoeken wij u de inschrijftermijn met 2 weken te verlengen. Bent u bereid ons verzoek te honoreren?	Maandag 7 november 16:00 uur sluitingsdatum inschrijving en opening digitale kluis
105	Proces	Vragen	Is het mogelijk om een 2e vragenronde te doen?	Nee.
106	Inhoud	Tekeningen	Kunt u ons nieuwe hoogte(s) van wandtegels aangeven op plekken waar geen systeemplafond wordt aangebracht?	De hoogte van het wandtegels moet overal tot aan het plafond en circa een halve tegel erboven worden aangebracht.
107	Inhoud	Tekeningen	Kunt u ons de nieuwe hoogte(s) van (systeem-)plafonds aangeven?	Nee
108	Inhoud	Tekeningen	B04In ruimte 101 moet een deur naar buiten komen, waarvan is de topgevel opgebouwd?	Metselwerk.
109	Inhoud	Tekeningen	B04Dakrandbeveiliging, dit wordt niet verder omschreven in het bestek wat moet hier mee gedaan worden, graag meer info verstrekken/	Zie bestekpost 32.51.11-a.
110	Inhoud	Bestek blz. 8146.21.11-a	Tekening gevels tbv schilderwerk buiten kozijnen ontbreken, deze graag verstrekken.	Er worden geen tekeningen van de huidige gevels gemaakt. Wel is er een oude tekening gevonden van diverse gevels ter indicatie. De aannemer kan hier geen rechten aan ontleen. Zie tekening "33C10_127 - gevel, bestaand uit 1994".
111	Inhoud	Bestek blz. 7945.42.72-a	Moet er tpv de RVS plaat ook een kunststof plaat komen. Zo niet, graag een stelpost hiervoor geven zodat alle inschrijvers met gelijke info rekenen. Zie ook boven.	Ja.
112	Inhoud	Bestek blz. 7845.42.12-a	Zijn er meer gegevens bekend over de afmetingen Op basis van deze omschrijving zijn deze werkzaamheden niet af te prijzen mede doordat niet duidelijk hoe groot de omvang van de werkzaamheden is, graag een stelpost hiervoor geven zodat alle inschrijvers met gelijke info rekenen.	Nee.

113	Inhoud	Bestek blz. 6340.25.10-a	Op basis van deze omschrijving zijn deze werkzaamheden niet af te prijzen mede doordat niet duidelijk hoe groot de schade is welke gerepareerd dient te worden, graag een stelpost hiervoor geven zodat alle inschrijvers met gelijke info rekenen.	Het bestek en de tekeningen geven naar onze mening voldoende info om een inschatting te kunnen maken van het te herstellen stucwerk.
114	Inhoud	Bestek blz. 6238.50.10-a	6238.50.10-aZie ook tek B02 scheiding ruimte 27-29, dit is een nieuwe dichte ms-wand. Moet hiervoor alsnog een brandwerende rolluik komen?	Nee.
115	Inhoud	Bestek blz. 5933.33.14-a	Graag tekeningen verstrekken vzw afmetingen van de te verwijderen dakdoorvoeren, dakventilatoren.	Hier zijn geen tekeningen van.
116	Inhoud	Bestek blz. 5530.32.11-a	Volgens bestek buitenkozijnen 30 min brandwerend, volgens tekening is er geen brandeis aan de kozijnen. Wat moet er worden aangehouden?	Bestek aanhouden.
117	Inhoud	Bestek blz. 4515.11.11-a	Hoeveel straatwerk moet er worden opgebroken en weer herstraat worden?	Tijdens de bezichtiging van het werk heeft u hiervoor voldoende gelegenheid gehad om dit zelfstandig te kunnen bepalen.
118	Inhoud	Bestek blz. 4412.40	Graag tekeningen verstrekken van de nieuw aan te leggen leiding tracé anders zijn de kosten niet te bepalen voor het grondwerk en andere bijbehorende werkzaamheden.	Tekening tbv HS kabel, bestaande trace volgen.
119	Inhoud	Bestek blz. 3810.34.44-a	Volgens matrixlijst ruimte 29 vloertegels 100% verwijderen, volgens afwerkstaat 41.42.12-a 50% nieuwe vloertegels. Wat moet er met de andere 50% van de vloer gebeuren?	Alle (100%) vloertegels in ruimte 29 verwijderen. Er moet te veel in de ruimte worden gesloopt om er nog een mooi afgewerkte vloer van te kunnen maken.
120	Inhoud	Bestek 3810.32.42-a	Zijn er gegevens bekend hoe en waarmee de aanpassing dakconstructie tbv het plaatsen van daklichtkoepels boven de nieuwe ruimte 7 moet worden uitgevoerd, anders graag een stelpost opgeven.	Zie de nieuwe tekening B04 in bijlage.
121	Inhoud	Bestek 3810.32.42-a	Zijn er gegevens bekend hoe en waarmee de aanpassing dakconstructie tbv het plaatsen van een stalen frameconstructie voor de nieuw te plaatsen luchtbehandelingskast op het laagbouwdeel moet worden uitgevoerd, anders graag een stelpost opgeven.	Wij gaan uit van de expertische en ervaring van de aannemer om hier een duurzame constructie voor te bedenken.